

Kostenanschlag mit Schätzpreisen Inhaltsverzeichnis

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	2	Parkplatz Welterbestätten am Kornhaus
LV:	22	Straßenbauarbeiten, Platzgestaltung 2018

Titel	Bezeichnung	Seite
01.	Allgemeine Arbeiten	2
01.01.	Baustelleneinrichtung	2
01.02.	Wasserhaltung	3
02.	Parkplatz	4
02.01.	Oberflächenaufbruch	4
02.02.	Erdarbeiten	6
02.03.	Tragschichten	8
02.04.	Pflaster, Borde, Rinnen	9
02.05.	Asphaltbauweisen	11
02.06.	Ausstattung	12
02.07.	Landschaftsbauarbeiten	13
03.	Nebenanlagen Kornhaus	14
03.01.	Radweg	14
03.02.	Gehweg	15
03.03.	Spielplatz	17
04.	Anschluss Deichscharte	18
04.01.	Oberflächenaufbruch	18
04.02.	Erdarbeiten	19
04.03.	Tragschichten	20
04.04.	Pflaster, Borde, Rinnen	21
05.	Separate, nicht geförderte Leistungen	22
05.01.	Radweg Deichscharte	22
	Zusammenstellung	

Kostenanschlag mit Schätzpreisen Kurztext-/Preis-Verzeichnis

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	2	Parkplatz Welterbestätten am Kornhaus
LV:	22	Straßenbauarbeiten, Platzgestaltung 2018

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
01.	Allgemeine Arbeiten				
01.01.	Baustelleneinrichtung				
01.01.0010.	10.101/107.11 Baustelle einrichten Sämtl.LV-Abs..	1,00	Psch	xxxxxx,xx	12.000,00
01.01.0020.	10.101/112.01 Baustelle räumen Sämtl. LV-Abschn.	1,00	Psch	xxxxxx,xx	1.500,00
01.01.0030.	-- -- -- -- -- Bauzaun aufstellen und entfernen..	300,00	m	4,00	1.200,00
01.01.0040.	-- -- -- -- -- Eisenplatten für den Fahrzeugverk..	2,00	Stck	10,00	20,00
01.01.0050.	-- -- -- -- -- Eisenplatten umsetzen	4,00	Stck	5,00	20,00
01.01.0060.	-- -- -- -- -- Einbauteile sichern	6,00	Stck	25,00	150,00
01.01.0070.	-- -- -- -- -- Aufnahme des umgebenden Bautensta..	1,00	psch	xxxxxx,xx	450,00
01.01.0080.	-- -- -- -- -- Bestandsvermessung Straßenbau	1,00	Psch	xxxxxx,xx	800,00
	Zwischensumme 01.01.				16.140,00

Kostenanschlag mit Schätzpreisen Kurztext-/Preis-Verzeichnis

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	2	Parkplatz Welterbestätten am Kornhaus
LV:	22	Straßenbauarbeiten, Platzgestaltung 2018

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
01.02.	Wasserhaltung				
01.02.0010.	----- Sickergraben 'innerhalb der Rohrg..	50,00	m	10,00	500,00
01.02.0020.	----- Fernhaltung von Oberflächenwasser	1,00	psch	xxxxxx,xx	250,00
01.02.0030.	----- Überpumpen von Regenwasser	1,00	Stck	240,00	240,00
01.02.0040.	----- Baustillstand infolge Hochwassera..	30,00	d	30,00	900,00
01.02.0050.	----- Baustelle entsprechend Hochwasser..	1,00	psch	xxxxxx,xx	750,00
	Zwischensumme 01.02.				2.640,00
	Zwischensumme 01.				18.780,00

Kostenanschlag mit Schätzpreisen Kurztext-/Preis-Verzeichnis

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	2	Parkplatz Welterbestätten am Kornhaus
LV:	22	Straßenbauarbeiten, Platzgestaltung 2018

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
02.	Parkplatz				
02.01.	Oberflächenaufbruch				
02.01.0010.	12.106/036.34.65.50 Bäume fällen mit Roden DU 0,5 - .. Wst.Verw.AN S.Abr.Verw.AN	1,00	St	90,00	90,00
02.01.0020.	12.106/036.14.65.50 Bäume fällen mit Roden DU 0,1 - .. Wst.Verw.AN S.Abr.Verw.AN	9,00	St	65,00	585,00
02.01.0030.	12.106/036.24.65.50 Bäume fällen mit Roden DU 0,3 - .. Wst.Verw.AN S.Abr.Verw.AN	6,00	St	70,00	420,00
02.01.0040.	----- Baumreihe, Strauchreihe oder Heck..	30,00	m	10,00	300,00
02.01.0050.	----- Hecken und Buschwerk roden Höhe 1.. S.Abr. Verw. AN	60,00	m2	9,00	540,00
02.01.0060.	----- Oberboden abtragen Abrechnung Abt..	1.435,00	m2	2,00	2.870,00
02.01.0070.	16.115/050.11 Rasengittersteine aufnehmen Beton..	725,00	m2	6,50	4.712,50
02.01.0080.	15.114/009.12.00 Betondecke schneiden Volle Tiefe ..	25,00	m	5,00	125,00
02.01.0090.	----- Betondecke aufnehmen Betondecke .. 15 - 20 cm Mat. Verw. zuf.	820,00	m2	8,50	6.970,00
02.01.0100.	----- ZulageEntsorgung Beton >Z2	390,00	t	16,00	6.240,00
02.01.0110.	16.115/001.03.01.13 Pflasterdecke aufnehmen Mosaikpfl.. Verwertung AN	48,00	m2	6,20	297,60
02.01.0120.	16.115/001.05.01.13 Pflasterdecke aufnehmen Beton. 8 .. Verwertung AN	67,00	m2	8,00	536,00
Übertrag:					23.686,10

Kostenanschlag mit Schätzpreisen Kurztext-/Preis-Verzeichnis

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	2	Parkplatz Welterbestätten am Kornhaus
LV:	22	Straßenbauarbeiten, Platzgestaltung 2018

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
				Übertrag:	23.686,10
02.01.0130.	----- Bordsteine aufnehmen Bet.15/30 u... Aufbr.wiederverw.	435,00	m	3,50	1.522,50
02.01.0140.	16.113/029.10.03.09.03 Asphaltbefestigung aufnehmen Fahr.. AN	120,00	m2	3,00	360,00
02.01.0150.	----- Hindernis im Bod. Mauerwerk/Beton	5,00	m3	25,00	125,00
02.01.0160.	----- Sicherung von Festpunkten	3,00	Stck	230,00	690,00
02.01.0170.	12.106/056.99.01.90.80 Bauliche Anlage abbrechen " " Abbruch bis 0,5 m " Ges.Abbr.Verw.	20,00	m3	85,00	1.700,00
02.01.0180.	12.106/056.99.01.90.80 Bauliche Anlage abbrechen " " Abbruch bis 0,5 m " Ges.Abbr.Verw.	0,50	m3	85,00	42,50
02.01.0190.	----- Fahrradbox zurückbauen	1,00	St	250,00	250,00
02.01.0200.	----- Straßenausrüstungsgegenstand sich..	15,00	St	15,00	225,00
Zwischensumme 02.01.					28.601,10

Kostenanschlag mit Schätzpreisen Kurztext-/Preis-Verzeichnis

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	2	Parkplatz Welterbestätten am Kornhaus
LV:	22	Straßenbauarbeiten, Platzgestaltung 2018

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
02.02.	Erdarbeiten				
02.02.0010.	----- Suchgraben herstellen Klasse 3 ..	10,00	m3	15,00	150,00
02.02.0020.	----- Boden bzw. Fels lösen Klasse 3 ..	1.035,00	m3	5,00	5.175,00
02.02.0030.	----- Boden bzw. Fels verwerten Klasse .. gesondert	1.035,00	m3	10,00	10.350,00
02.02.0040.	----- Handarbeit Zulage	10,00	m3	21,00	210,00
02.02.0050.	08.106/175.12.04 Oberboden liefern und andecken .. Andeckung 20 cm	1.740,00	m2	5,80	10.092,00
02.02.0060.	----- Feinplanie für Raseneinsaat	1.740,00	m2	1,00	1.740,00
02.02.0070.	----- Rasen anwalzen	1.740,00	m2	1,00	1.740,00
02.02.0080.	----- Rasenansaat herstellen. Saatgut ..	1.740,00	m2	1,50	2.610,00
02.02.0090.	----- Fertigstellungs- und Entwicklungs..	1.740,00	m2	1,50	2.610,00
02.02.0100.	----- Aushub auf Lagerplatz des AN lagern	1.035,00	m3	4,00	4.140,00
02.02.0110.	----- Beprobung und Analyse durch ein ..	1,00	Stck	600,00	600,00
02.02.0120.	----- Zulage Erdstoff aufnehmen und ent..	1.320,00	t	3,00	3.960,00
02.02.0130.	----- Zulage Bauschutt aufnehmen und ..	660,00	t	12,50	8.250,00
02.02.0140.	----- Versickerungsmulde herstellen ..	130,00	m	8,50	1.105,00
				Übertrag:	52.732,00

**Kostenanschlag mit Schätzpreisen
Kurztext-/Preis-Verzeichnis**

Projekt: 61-2_2018_4
VE: 2
LV: 22

**Bauhausbauten GRW
Parkplatz Welterbestätten am Kornhaus
Straßenbauarbeiten, Platzgestaltung 2018**

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
				Übertrag:	52.732,00
02.02.0150.	06.110/217.91.10.04.00 Senkrechte Sickerschicht herstell.. m Kies 0/32	200,00	m3	8,00	1.600,00
Zwischensumme		02.02.			54.332,00

Kostenanschlag mit Schätzpreisen Kurztext-/Preis-Verzeichnis

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	2	Parkplatz Welterbestätten am Kornhaus
LV:	22	Straßenbauarbeiten, Platzgestaltung 2018

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
02.03.	Tragschichten				
02.03.0010.	----- Gründungsplanum Unterlage profiliert cm	1.610,00	m2	2,00	3.220,00
02.03.0020.	----- Frostschuttschicht herstellen " ..	370,00	m3	21,00	7.770,00
02.03.0030.	----- Frostschuttschicht herstellen " ..	35,00	m3	21,00	735,00
02.03.0040.	----- Frostschuttschicht herstellen " ..	15,00	m3	21,00	315,00
02.03.0050.	----- Planum Frostschutz Unterlage profiliert max.2 cm	1.320,00	m2	1,00	1.320,00
02.03.0060.	----- Planum Frostschutz Unterlage profiliert max.2 cm	290,00	m2	1,00	290,00
02.03.0070.	----- Schottertragschicht herstellen " .. "	180,00	m3	26,00	4.680,00
02.03.0080.	----- Planum Schottertragschicht Unterlage Ebenheit max.2 cm	1.190,00	m2	1,00	1.190,00
02.03.0090.	----- leichte Fallplatte auf Planum bzw..	6,00	Stck	28,00	168,00
02.03.0100.	----- Plattendruckvers. f.Kprüefg.durchf.	1,00	Stck	250,00	250,00
02.03.0110.	----- Untergrundverbesserung durchführen liefern Abrechng. Auftrag	1.320,00	m2	16,00	21.120,00
	Zwischensumme 02.03.				41.058,00

**Kostenanschlag mit Schätzpreisen
Kurztext-/Preis-Verzeichnis**

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	2	Parkplatz Welterbestätten am Kornhaus
LV:	22	Straßenbauarbeiten, Platzgestaltung 2018

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
02.04.	Pflaster, Borde, Rinnen				
02.04.0010.	----- Musterfläche herstellen	1,00	St	149,60	149,60
02.04.0020.	----- Betonsteinpflasterdecke herstelle..	600,00	m2	21,00	12.600,00
02.04.0030.	----- Betonsteinpflasterdecke herstelle..	180,00	m2	21,00	3.780,00
02.04.0040.	----- Bordsteine aus Beton setzen BSt. .. R-Stütz.bis 10cm U-Beton 10-14 cm Erdarbeiten	43,00	m	13,00	559,00
02.04.0050.	----- Bordsteine aus Beton setzen BSt. .. R-Stütz.bis 10cm U-Beton 10-14 cm Erdarbeiten	132,00	m	20,00	2.640,00
02.04.0060.	----- Bordsteine aus Beton setzen BSt. .. R-Stütz.bis 10cm U-Beton 10-14 cm Erdarbeiten	250,00	m	20,00	5.000,00
02.04.0070.	----- Bordsteine aus Beton setzen BSt. .. R-Stütz.bis 10cm U-Beton 10-14 cm Erdarbeiten	150,00	m	17,00	2.550,00
02.04.0080.	----- Pflastersteine zuarbeiten aus Bet..	30,00	m	11,00	330,00
02.04.0090.	----- Herstellung von Innen- und Aussen..	7,00	Stck	25,00	175,00
02.04.0100.	----- Bordsteine trennen BSt.quer schne..	20,00	Stck	6,50	130,00
02.04.0110.	----- Dehnungsfugen Bordanlage	60,00	Stck	2,10	126,00
02.04.0120.	----- Pflasterflächen mit nach Fugen ..	780,00	m2	0,45	351,00
02.04.0130.	----- Pflasterflächen mit nach Fugen ..	780,00	m2	0,45	351,00
02.04.0140.	----- Pflasterflächen mit nach Fugen ..	780,00	m2	0,45	351,00
				Übertrag:	29.092,60

**Kostenanschlag mit Schätzpreisen
Kurztext-/Preis-Verzeichnis**

Projekt: 61-2_2018_4
VE: 2
LV: 22

Bauhausbauten GRW
Parkplatz Welterbestätten am Kornhaus
Straßenbauarbeiten, Platzgestaltung 2018

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
				Übertrag:	29.092,60
02.04.0150.	-- -- -- -- -- Vermessungsarbeiten (Erstabstecku..	1,00	psch	xxxxxx,xx	300,00
	Zwischensumme 02.04.				29.392,60

Kostenanschlag mit Schätzpreisen Kurztext-/Preis-Verzeichnis

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	2	Parkplatz Welterbestätten am Kornhaus
LV:	22	Straßenbauarbeiten, Platzgestaltung 2018

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
02.05.	Asphaltbauweisen				
02.05.0010.	----- Asphalttragschicht AC 22TN herst..	590,00	m2	11,68	6.891,20
02.05.0020.	----- Asphaltbeton AC 11 DN herstellen	590,00	m2	11,00	6.490,00
02.05.0030.	----- Handarbeit als Zulage	50,00	m2	2,66	133,00
02.05.0040.	16.113/179.13.10 Asphalttragsch. aus AC 22 T L her..	70,00	m2	11,68	817,60
02.05.0050.	16.113/369.13.10.00.01 Asphaltdecksch. aus AC 5 D L hers.. Böschung 2zu1	70,00	m2	4,50	315,00
02.05.0060.	----- Abstumpfungsmaßn- ahme durchführe.. kg/m2	660,00	m2	0,15	99,00
	Zwischensumme 02.05.				14.745,80

**Kostenanschlag mit Schätzpreisen
Kurztext-/Preis-Verzeichnis**

Projekt: 61-2_2018_4
VE: 2
LV: 22

Bauhausbauten GRW
Parkplatz Welterbestätten am Kornhaus
Straßenbauarbeiten, Platzgestaltung 2018

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
02.06.	Ausstattung				
02.06.0010.	----- Verkehrsschild, einschl. Rohrfos..	8,00	St	170,00	1.360,00
02.06.0020.	----- Schließfachanlage für 6 Schließfä..	1,00	St	3.000,00	3.000,00
02.06.0030.	----- Fahrradbügel mit Querholm	6,00	St	100,00	600,00
02.06.0040.	----- Mastaufsatzleuchten, einschl. Kab..	2,00	St	2.400,00	4.800,00
	Zwischensumme 02.06.				9.760,00

**Kostenanschlag mit Schätzpreisen
Kurztext-/Preis-Verzeichnis**

Projekt: 61-2_2018_4
VE: 2
LV: 22

Bauhausbauten GRW
Parkplatz Welterbestätten am Kornhaus
Straßenbauarbeiten, Platzgestaltung 2018

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
02.07.	Landschaftsbauarbeiten				
02.07.0010.	----- Staudenpflanzung anlegen, einschl..	50,00	St	35,00	1.750,00
02.07.0020.	----- Heckenpflanzung anlegen, einschli..	50,00	St	40,00	2.000,00
	Zwischensumme 02.07.				3.750,00
	Zwischensumme 02.				181.639,50

Kostenanschlag mit Schätzpreisen Kurztext-/Preis-Verzeichnis

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	2	Parkplatz Welterbestätten am Kornhaus
LV:	22	Straßenbauarbeiten, Platzgestaltung 2018

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
03.	Nebenanlagen Kornhaus				
03.01.	Radweg				
03.01.0010.	----- Bordsteine aufnehmen Bet.15/30 u... Aufbr.wiederverw.	75,00	m	6,00	450,00
03.01.0020.	----- Tragschicht ohne Bindemittel aufn.. nat. Gesteinsk. Mat. Verw. zuf.	38,00	m3	14,00	532,00
03.01.0030.	----- Gründungsplanum Unterlage profili.. cm	145,00	m2	2,00	290,00
03.01.0040.	----- Frostschuttschicht herstellen " ..	22,50	m3	21,00	472,50
03.01.0050.	----- Planum Frostschutz Unterlage prof.. max.2 cm	125,00	m2	1,00	125,00
03.01.0060.	----- Schottertragschicht herstellen .. " "	15,00	m3	26,00	390,00
03.01.0070.	----- Planum Schottertragschicht Unterl.. Ebenheit max.2 cm	125,00	m2	1,00	125,00
03.01.0080.	----- Drainagebelag aus kunstharzgebund..	125,00	m2	50,00	6.250,00
03.01.0090.	----- Bordsteine aus Beton setzen BSt. .. R-Stütz.bis 10cm U-Beton 10-14 cm Erdarbeiten	75,00	m	17,00	1.275,00
03.01.0100.	----- Bordsteine trennen BSt.quer schne..	8,00	Stck	5,00	40,00
03.01.0110.	----- Dehnungsfugen Bordanlage	10,00	Stck	2,10	21,00
	Zwischensumme 03.01.				9.970,50

Kostenanschlag mit Schätzpreisen Kurztext-/Preis-Verzeichnis

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	2	Parkplatz Welterbestätten am Kornhaus
LV:	22	Straßenbauarbeiten, Platzgestaltung 2018

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
03.02.	Gehweg				
03.02.0010.	----- Bordsteine aufnehmen Bet.15/30 u... Aufbr.wiederverw.	60,00	m	6,00	360,00
03.02.0020.	----- Tragschicht ohne Bindemittel aufn.. nat. Gesteinsk. Mat. Verw. zuf.	25,00	m3	14,00	350,00
03.02.0030.	----- Gründungsplanum Unterlage profili.. cm	72,00	m2	2,00	144,00
03.02.0040.	----- Frostschuttschicht herstellen " ..	11,00	m3	21,00	231,00
03.02.0050.	----- Planum Frostschutz Unterlage prof.. max.2 cm	57,00	m2	1,00	57,00
03.02.0060.	----- Schottertragschicht herstellen .. " "	4,20	m3	26,00	109,20
03.02.0070.	----- Planum Schottertragschicht Unterl.. Ebenheit max.2 cm	42,00	m2	1,00	42,00
03.02.0080.	----- Drainagebelag aus kunstharzgebund..	42,00	m2	50,00	2.100,00
03.02.0090.	16.115/201.10.91.21 Plattenbel. mit Pl. a. Bet. herst.. Rand Bettung 0/5 Fuge 0/4	15,00	m2	25,00	375,00
03.02.0100.	----- Bordsteine aus Beton setzen BSt. .. R-Stütz.bis 10cm U-Beton 10-14 cm Erdarbeiten	7,00	m	14,00	98,00
03.02.0110.	----- Bordsteine aus Beton setzen BSt. .. R-Stütz.bis 10cm U-Beton 10-14 cm Erdarbeiten	57,00	m	17,00	969,00
03.02.0120.	----- Bordsteine trennen BSt.quer schne..	10,00	Stck	5,00	50,00
				Übertrag:	4.885,20

**Kostenanschlag mit Schätzpreisen
Kurztext-/Preis-Verzeichnis**

Projekt: 61-2_2018_4
VE: 2
LV: 22

**Bauhausbauten GRW
Parkplatz Welterbestätten am Kornhaus
Straßenbauarbeiten, Platzgestaltung 2018**

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
				Übertrag:	4.885,20
03.02.0130.	----- Dehnungsfugen Bordanlage	8,00	Stck	2,10	16,80
	Zwischensumme	03.02.			4.902,00

Kostenanschlag mit Schätzpreisen Kurztext-/Preis-Verzeichnis

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	2	Parkplatz Welterbestätten am Kornhaus
LV:	22	Straßenbauarbeiten, Platzgestaltung 2018

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
03.03.	Spielplatz				
03.03.0010.	----- Fallschutzsand in einer Dicke von..	25,00	m3	15,00	375,00
03.03.0020.	----- Fallschutzsand 2/16 liefern und ..	50,00	m3	20,00	1.000,00
03.03.0030.	----- Rasenkanteneinfassung aus Recycli.. einbauen	65,00	m	30,00	1.950,00
03.03.0040.	----- Oberboden abtragen Abrechnung Abt..	115,00	m2	2,00	230,00
03.03.0050.	08.106/175.12.04 Oberboden liefern und andecken .. Andeckung 20 cm	35,00	m2	7,00	245,00
03.03.0060.	----- Feinplanie für Raseneinsaat	35,00	m2	1,00	35,00
03.03.0070.	----- Rasen anwalzen	35,00	m2	1,00	35,00
03.03.0080.	----- Rasenansaat herstellen. Saatgut ..	35,00	m2	1,50	52,50
03.03.0090.	----- Dehnungsfugen Bordanlage	10,00	Stck	2,10	21,00
03.03.0100.	----- Spielgerät liefern und montieren	1,00	St	6.000,00	6.000,00
	Zwischensumme 03.03.				9.943,50
	Zwischensumme 03.				24.816,00

**Kostenanschlag mit Schätzpreisen
Kurztext-/Preis-Verzeichnis**

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	2	Parkplatz Welterbestätten am Kornhaus
LV:	22	Straßenbauarbeiten, Platzgestaltung 2018

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
04.	Anschluss Deichscharte				
04.01.	Oberflächenaufbruch				
04.01.0010.	----- Bordsteine aufnehmen Bet.15/30 u... Aufbr.wiederverw.	5,00	m	6,00	30,00
04.01.0020.	----- Tragschicht ohne Bindemittel aufn.. nat. Gesteinsk. Mat. Verw. zuf.	450,00	m2	3,50	1.575,00
04.01.0030.	----- Oberboden abtragen Abrechnung Abt..	200,00	m2	2,00	400,00
04.01.0040.	16.115/001.01.01.11 Pflasterdecke aufnehmen Großpflas.. Steine lagern	10,00	m2	10,00	100,00
04.01.0050.	----- Abtreppung herstellen; Naturstein..	25,00	m	5,00	125,00
04.01.0060.	----- Asphaltbefestigung aufnehmen Fahr.. Verfestigung Dicke 2-10cm Tiefe 20-30 cm Mat. Verw. zuf.	30,00	m2	8,00	240,00
	Zwischensumme 04.01.				2.470,00

Kostenanschlag mit Schätzpreisen Kurztext-/Preis-Verzeichnis

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	2	Parkplatz Welterbestätten am Kornhaus
LV:	22	Straßenbauarbeiten, Platzgestaltung 2018

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
04.02.	Erdarbeiten				
04.02.0010.	----- Boden bzw. Fels lösen Klasse 3 ..	105,00	m3	5,00	525,00
04.02.0020.	----- Boden bzw. Fels verwerten Klasse .. gesondert	105,00	m3	10,00	1.050,00
04.02.0030.	----- Erdwall für Wallhecke aufsetzen .. 1-1,5 m " Oberb./Boden.lief Saatgut RSM 7.1.1	75,00	m3	12,00	900,00
04.02.0040.	08.106/175.12.04 Oberboden liefern und andecken .. Andeckung 20 cm	255,00	m2	7,00	1.785,00
04.02.0050.	----- Feinplanie für Raseneinsaat	255,00	m2	1,00	255,00
04.02.0060.	----- Rasen anwalzen	255,00	m2	1,00	255,00
04.02.0070.	----- Rasensaat herstellen. Saatgut ..	255,00	m2	1,50	382,50
	Zwischensumme 04.02.				5.152,50

Kostenanschlag mit Schätzpreisen Kurztext-/Preis-Verzeichnis

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	2	Parkplatz Welterbestätten am Kornhaus
LV:	22	Straßenbauarbeiten, Platzgestaltung 2018

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
04.03.	Tragschichten				
04.03.0010.	----- Gründungsplanum Unterlage profili.. cm	305,00	m2	2,00	610,00
04.03.0020.	----- Frostschuttschicht herstellen " ..	25,00	m3	21,00	525,00
04.03.0030.	----- Frostschuttschicht herstellen " ..	30,00	m3	21,00	630,00
04.03.0040.	----- Schottertragschicht herstellen ".. "	25,00	m3	26,00	650,00
04.03.0050.	----- Planum Frostschutz Unterlage prof.. max.2 cm	115,00	m2	1,00	115,00
04.03.0060.	----- Planum Frostschutz Unterlage prof.. max.2 cm	305,00	m2	1,00	305,00
04.03.0070.	----- Planum Schottertragschicht Unterl.. Ebenheit max.2 cm	100,00	m2	1,00	100,00
	Zwischensumme	04.03.			2.935,00

Kostenanschlag mit Schätzpreisen Kurztext-/Preis-Verzeichnis

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	2	Parkplatz Welterbestätten am Kornhaus
LV:	22	Straßenbauarbeiten, Platzgestaltung 2018

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
04.04.	Pflaster, Borde, Rinnen				
04.04.0010.	16.115/131.12.19.10.19 Pflasterd. m. Großpfl. d. AG hers.. gelagert " Bettung 0/8 Fuge 0/5 "	15,00	m2	17,00	255,00
04.04.0020.	16.115/125.10.91.10.19 Pflasterd. mit Großpfl.st. herst... 0/5 "	100,00	m2	50,00	5.000,00
04.04.0030.	-- -- -- -- -- Bordsteine aus Beton setzen BSt. .. R-Stütz.bis 10cm U-Beton 10-14 cm Erdarbeiten	50,00	m	20,00	1.000,00
04.04.0040.	-- -- -- -- -- Bordsteine aus Beton setzen BSt. .. R-Stütz.bis 10cm U-Beton 10-14 cm Erdarbeiten	135,00	m	17,00	2.295,00
04.04.0050.	16.115/216.11.19.20.01 Plattenbel. aus- und einbauen Rad.. Platten.Unt. AG " Bettung 0/5 Fuge 0/2	5,00	m2	17,00	85,00
04.04.0060.	16.115/201.10.91.21 Plattenbel. mit Pl. a. Bet. herst.. Rand Bettung 0/5 Fuge 0/4	155,00	m2	25,00	3.875,00
04.04.0070.	-- -- -- -- -- Bordsteine trennen BSt.quer schne..	10,00	Stck	5,00	50,00
04.04.0080.	-- -- -- -- -- Dehnungsfugen Bordanlage	25,00	Stck	2,10	52,50
	Zwischensumme 04.04.				12.612,50
	Zwischensumme 04.				23.170,00

Kostenanschlag mit Schätzpreisen Kurztext-/Preis-Verzeichnis

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	2	Parkplatz Welterbestätten am Kornhaus
LV:	22	Straßenbauarbeiten, Platzgestaltung 2018

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
05.	Separate, nicht geförderte Leistungen				
05.01.	Radweg Deichscharte				
05.01.0010.	----- Tragschicht ohne Bindemittel aufn.. nat. Gesteinsk. Mat. Verw. zuf.	125,00	m2	3,50	437,50
05.01.0020.	----- Oberboden abtragen Abrechnung Abt..	65,00	m2	2,00	130,00
05.01.0030.	----- Boden bzw. Fels lösen Klasse 3 ..	38,00	m3	5,00	190,00
05.01.0040.	----- Gründungsplanum Unterlage profili.. cm	190,00	m2	2,00	380,00
05.01.0050.	----- Frostschuttschicht herstellen " ..	30,00	m3	21,00	630,00
05.01.0060.	----- Planum Frostschutz Unterlage prof.. max.2 cm	150,00	m2	1,00	150,00
05.01.0070.	16.113/179.13.10 Asphalttragsch. aus AC 22 T L her..	125,00	m2	11,68	1.460,00
05.01.0080.	16.113/369.13.10.00.01 Asphaltdecksch. aus AC 5 D L hers.. Böschung 2zu1	125,00	m2	4,50	562,50
05.01.0090.	16.113/953.10.10 Abstumpfungsmaßnahme durchführen ..	125,00	m2	0,15	18,75
05.01.0100.	12.106/175.12.04 Oberboden liefern und andecken .. Andeckung 20 cm	65,00	m2	7,00	455,00
05.01.0110.	----- Feinplanie für Raseneinsaat	65,00	m2	1,00	65,00
05.01.0120.	----- Rasen anwalzen	65,00	m2	1,00	65,00
05.01.0130.	----- Rasenansaat herstellen. Saatgut ..	65,00	m2	1,50	97,50
				Übertrag:	4.641,25

**Kostenanschlag mit Schätzpreisen
Kurztext-/Preis-Verzeichnis**

Projekt: 61-2_2018_4
VE: 2
LV: 22

Bauhausbauten GRW
Parkplatz Welterbestätten am Kornhaus
Straßenbauarbeiten, Platzgestaltung 2018

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
				Übertrag:	4.641,25
05.01.0140.	----- Fertigstellungs- und Entwicklungs..	65,00	m2	1,50	97,50
	Zwischensumme	05.01.			4.738,75
	Zwischensumme	05.			4.738,75

**Kostenanschlag mit Schätzpreisen
Kurztext-/Preis-Verzeichnis**

Projekt: 61-2_2018_4
VE: 2
LV: 22

**Bauhausbauten GRW
Parkplatz Welterbestätten am Kornhaus
Straßenbauarbeiten, Platzgestaltung 2018**

Ordnungszahl Beschreibung		Betrag in EUR
LV22		
01.Allgemeine Arbeiten		
01.01.	Baustelleneinrichtung	16.140,00
01.02.	Wasserhaltung	2.640,00
Summe 01. Allgemeine Arbeiten		18.780,00
02.Parkplatz		
02.01.	Oberflächenaufbruch	28.601,10
02.02.	Erdarbeiten	54.332,00
02.03.	Tragschichten	41.058,00
02.04.	Pflaster, Borde, Rinnen	29.392,60
02.05.	Asphaltbauweisen	14.745,80
02.06.	Ausstattung	9.760,00
02.07.	Landschaftsbauarbeiten	3.750,00
Summe 02. Parkplatz		181.639,50
03.Nebenanlagen Kornhaus		
03.01.	Radweg	9.970,50
03.02.	Gehweg	4.902,00
03.03.	Spielplatz	9.943,50
Summe 03. Nebenanlagen Kornhaus		24.816,00
04.Anschluss Deichscharte		
04.01.	Oberflächenaufbruch	2.470,00
04.02.	Erdarbeiten	5.152,50
04.03.	Tragschichten	2.935,00

**Kostenanschlag mit Schätzpreisen
Kurztext-/Preis-Verzeichnis**

Projekt: 61-2_2018_4 **Bauhausbauten GRW**
VE: 2 **Parkplatz Welterbestätten am Kornhaus**
LV: 22 **Straßenbauarbeiten, Platzgestaltung 2018**

Ordnungszahl	Beschreibung	Betrag in EUR
04.04.	Pflaster, Borde, Rinnen	12.612,50
Summe 04.	Anschluss Deichscharte	23.170,00
05.Separate, nicht geförderte Leistungen		
05.01.	Radweg Deichscharte	4.738,75
Summe 05.	Separate, nicht geförderte Leistu..	4.738,75
Summe LV	22 Straßenbauarbeiten, Platzgesta..	253.144,25
Summe der Abschnitte (netto)		253.144,25
Erstattungsbetrag Lohnänderungen		,...
Angebotssumme (netto)		253.144,25
+ 19,00 v.H. Umsatzsteuer (MwSt)		48.097,41
Angebotssumme (brutto)		301.241,66